СОВЕТ МОРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]=

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ МОРТ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

            РЕШЕНИЕ                                                                                 КАРАР

№187                                                                             17 апреля  2015 года

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления  Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района органам местного самоуправления Елабужского муниципального района

Рассмотрев  протест Елабужского городского прокурора, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании решения Совета Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района от 03.03.2015г № 178 «Об утверждении порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Мортовского сельского поселения  Елабужского муниципального района с органами местного самоуправления Елабужского муниципального района  о передаче (принятии) части полномочий»», Совет Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Инициировать передачу части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления  Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района органам местного самоуправления Елабужского муниципального района:

- подготовка и выдача ордера на производство земляных, строительных и ремонтных работ.
2. Предложить Совету Елабужского муниципального района принять передаваемые полномочия.

3. Передача полномочий по решению вопросов местного значения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Мортовского сельского поселения в бюджет Елабужского муниципального района, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год.

4. Решение Совета Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан от 16.01.2014 года №128  отменить.

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Глава                                                                               Ф.Ф.Закиров